[image: ]

台風15号による被災地域（クラブ）支援について（お願い）
2019年10月2日
地区ガバナー　諸岡　靖彦

9月9日の台風15号の被害は地区南部の地域を中心に大きな被害をもたらしました。
特に中央丘陵部や南部海岸沿いの地域では、強風による夥しい倒木が送電線網を破壊し、道路を寸断し、家屋を倒破壊して、停電や断水の復旧を遅らせ、住民生活を蹂躙しました。
当地区では、各グループに会員及び会員事業所の被害状況について調査を進めました。９日28日に行われた「地区奉仕プロジェクトセミナー」では急遽、甚大な被害の渦中にあります鋸南クラブの清水一成会長が登壇して、窮状を報告されました。各クラブで救援に対する声が高まっております。
　地区ロータリーとして、出来る限りの救援措置を鋭意検討しておりますが、自助、共助、公助の3方面から救援策を講じることとして、先ずは被害の少ない地域から救援する＜地域自助＞について、お願いを申し上げる次第です。支援の方法について、以下にお示しいたします。
1） ボランティアとして現地の復旧に関わり、また慰問に赴き激励することについて、ロータリアン個人として、ロータリークラブとして行動を起こすことを推奨します。
2） 救援物資を贈り、支援金、見舞金を地区に集結して、県の災害復旧本部に寄託するなど現地の復旧を支援する。（別記に振り込み先口座を記します、また支援先を特定することも可とします）
3） 全国33地区ロータリアンに対して、ガバナー会を通して復旧支援を要望しています。
4） 地区奉仕プロジェクト委員会や財団委員会では、特に有効な支援のあり方や国際ロータリーの枠組みを活用した支援プロジェクトを検討するほか、地区資金の充当を含めて検討いたします。

今回の被災は「試練」であると同時に、「ロータリーから千葉を元気に」するための『機会』でもあります。私は現在進めております公式訪問例会において、これをあらためて強く求め、地区内ロータリアンに結束を訴える所存であります。
皆様の熱い友情を給わりたくよう、よろしくご支援、ご協力をお願い申し上げます。

支援金、見舞金のお振込について

1. 支援金、見舞金はクラブでお取りまとめのうえ、下記口座へお振込みを
[bookmark: _GoBack]お願いします。

千葉銀行　津田沼支店　普通預金　3727241
　　　　　　国際 (こくさい)ロータリー第 (だい)2790地 (ち)区 (く)　災害 (さいがい)特別 (とくべつ)基金 (ききん)　山田 (やまだ)修 (しゅう)平 (へい)

２．お振込み名はクラブ名でお願いします。（例；ﾅﾘﾀRC）
３．お振込みと同時に下記にご記入のうえ、当事務局までE-Mail又はFAXにてお知らせくださいますよう、お願いいたします。

国際ロータリー第2790地区ガバナー事務所
TEL　043-284-2790　　FAX　043-256-0008
E-mail　19-20gov@rid2790.jp

クラブ名　：
送 金 日　：
振込金額　：
連絡事項　：
（支援先等）

ご連絡先電話番号：
ご担当者氏名：

image1.emf
国際ロータリー第2790地区 ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2790

2018-19年度 2018-19

ガバナーエレクト　諸岡靖彦 GOVERNOR ELECT　YASUHIKO　MOROOKA

【ガバナーエレクト事務所】 【2018-19 RID2790 GOVERNOR ELECT OFFICE】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森 3-1-1-302 3-1-1-302, TSUBAKIMORI, CHUOKU, CHIBA-CITY, JAPAN 260-0042

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008 Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-mail：19-20gov@rid2790.jp E-mail：19-20gov@rid2790.jp